
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 1

V Plzni dne 10. 2. 2022 
Č. j.: UKLFP/48385/2022

PŘÍKAZ DĚKANA Č. 2/2022
NAŘÍZENÍ ČERPÁNÍ DOVOLENÉ PŘEVEDENÉ 

Z ROKU 2021

Práva a povinnosti zaměstnanců v oblasti dovolené se řídí § 211–223 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zně-
ní pozdějších předpisů. Čerpání dovolené zaměstnanců Lékařské fakulty v Plzni upravuje příkaz děkana č. 5/2020.
1. V souladu s § 217 zákoníku práce nařizuji vyčerpání veškeré dovolené převedené z roku 2021, a to v

termínu do 30. 4. 2022 včetně.
2. Osobní a mzdové oddělení rozešle zaměstnancům formulář „Čerpání nařízené dovolené“, který  obsahuje

informaci o výši převedené dovolené z roku 2021, během první poloviny února 2022.
3. Zaměstnanci vrátí podepsaný formulář na osobní a mzdové oddělení do 28. 2. 2022.
4. Zaměstnanec si může dovolenou vyčerpat v termínech dohodnutých s vedoucím pracoviště do 30. 4. 2022

včetně. Pokud nebude vybrán termín na základě dohody s nadřízeným, nařizuji vyčerpání dovolené v
termínech uvedených ve formulář Čerpání nařízené dovolené.

5. Evidenci čerpané dovolené je zaměstnanec povinen evidovat v systému WhoIs. Schválení žádostí a
evidence proběhne dle obvyklých termínů pro vykazování evidence pracovní doby, dle oběžníku děkana č.
1/2022.

6. Zodpovědnost za čerpání dovolené převedené z roku 2021 má vedoucí pracoviště, který také zodpovídá za
zajištění celkového fungování pracoviště.

7. Tento příkaz nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu pana děkana.
8. Tímto příkazem se upravují podmínky pro čerpání dovolené pro rok 2022 uvedené v příkazu děkana č.

5/2020.

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, v. r. 
děkan LF UK v Plzni

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

